



**EXTRATO**



ESTADO DE ALAGOAS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BRÁS

**EXTRATO**

**PREGÃO ELETRÔNICO 07/2022**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º ARP.PE.05.19.0001.2022.1 - PMSB**

**DAS PARTES:**

**CONTRATANTE:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BRÁS, CNPJ: 12.207.437/0001-80;

**FORNECEDORA REGISTRADA:** LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA, CNPJ: 19.197.721/0001-61; Endereço: Rua Divina Pastora, 659 - Centro, Aracaju - SE - CEP: 49010-600, Telefone: (79) 3303-5348, Email: papelariapratica@hotmail.com.

**VALOR ESTIMADO REGISTRADO:** R\$ 32.296,90 (trinta e dois mil, duzentos e noventa e seis reais e noventa centavos).

Item	Especificação	Und	Qty	Marca	Preço Unitário	Preço Total
1	AGUA SANITARIA, com teor mínimo de 2,5% de cloro ativo, 1ª qualidade, embalagem em plástico resistente com 1000 ml, tampa de vedação; componente ativo: naoci- hipoclorito de sódio; estabilizante: naoh-hidróxido de sódio; veículo: água potável; caixa com 12 unidades.	Cx	945	Melhor Brilho	RS 14,50	RS 13.702,50
8	CLORO LIQUIDO - BOMBONA COM 05 LITROS	Galão	82	Melhor Brilho	RS 24,50	RS 2.009,00
18	ESPONJA DE LÃ DE AÇO, acondicionada em embalagem plástica, pacote contendo 08 unidades, peso líquido de 60 gramas.	Pct	825	Assola	RS 1,20	RS 990,00
21	FÓSFORO, caixa contendo mínimo de 40 (quarenta) palitos cada uma, palitos médios (4cm) em madeira de alta qualidade com cabeça em composto químico de clorato de potássio, caixa em madeira com lixa impresso, resistente, 1ª qualidade, bote c/ 10 ex	Bote	42	Gaboardi	RS 2,60	RS 109,20
23	LIMPADOR COM BRILHO PARA PISO, para utilização sem enxágue - composição: cera natural ou de polietileno, coadjuvante, conservante, perfume e corante, embalagem com dizeres de rotulagem, validade, data de fabricação, registro no órgão competente - validade, frasco com 500 ml.	Und	80	Melhor Brilho	RS 3,20	RS 256,00
24	LIMPADOR DE VIDROS - Frasco 500 ML, composição: tensoativa amfônico biodegradável, coadjuvante, solubilizante, álcool etílico,	Und	240	Uze	RS 3,00	RS 720,00
31	PA para lixo, em alumínio, com cabo longo em madeira.	Und	180	Conna	RS 6,80	RS 1.224,00
34	PAPEL ALUMINIO, med 30cm largura, 7,5 m comprimento de largura; com espessura de 0,11 micron; o diâmetro do tubete nao pode ser superior a: 45mm; medindo 7,5m de comprimento; na embalagem deve conter: rolo; de acordo c/ a norma abnt 1476	Rl	315	Boreda	RS 4,00	RS 1.260,00
43	SABÃO EM PÓ, composto: tensoativo, tamponantes, coadjuvantes, sinergista, corantes, enzimas, branqueador óptico, essência; água, carga, unidade com 500g, apresentando prazo de validade igual ou superior a um ano, a partir da data da entrega.	Und	2390	Aju	RS 1,98	RS 4.732,20
44	SABONETE, a base de sódio, água, carbonato de cálcio, perfume, clorato de sódio, óleo, carbonato de sódio, glicetina, pct. com 12 x 90gr, embalado individualmente.	Pct	90	Maran	RS 16,00	RS 1.440,00
45	SACO DE POLIETILENO CAPACIDADE 100 LITROS, para acondicionamento exclusivo de lixo, alta resistência de espessura, cor preta, em embalagem plástica contendo 10 unidades, validade de, no mínimo, 03 anos, a contar da entrega.	Pct	980	Iperrol	RS 2,60	RS 2.548,00

Rua do Comércio, 03, Centro - CEP: 57.380-000 - São Brás - AL.  
e-mail: prefeitura.saobras@gmail.com - TEL: 82.3555-1162 - C.N.P.J. 12.207.437/0001-80.

Gestor: - Endereço: RUA DO COMÉRCIO Nº: 03, Bairro CENTRO  
CEP: 57.380-000 SAO BRAS/AL

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 3FEE9CC1764C61C53C81C3





26 de Outubro de 2022  
Pag.: 5 Edição Nº 255

**PREFEITURA MUN. DE SAO BRAS**

**EXTRATO**



**ESTADO DE ALAGOAS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BRÁS**

49	TOALHA DE PAPEL INTERFOLHADA, branca formato mínimo: 23 x 21,5cm; fardo com 1.250 folhas, fardo contendo 05 (cinco) pacotes de 250 folhas.	Fd	116	Maxx	RS 16,00	RS 1.856,00
52	VASSOURA DE PALHA C/ CABO	Und	290	Zacarias	R\$ 5,00	RS 1.450,00
<b>Total:</b>						<b>RS 32.296,90</b>

**OBJETO:** registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de Material de Limpeza.

**PRAZO DE VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses a contar de sua assinatura.

**DATA DE ASSINATURA DA ATA:** 14 de junho de 2022.

**FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Disposições contidas na Lei 8666/93 e 10.520/02, alterações posteriores e demais normas aplicáveis.

**SIGNATÁRIOS:** Klinger Quirino Santos-Contratante/Valdete dos Santos, CPF: 626.793.765-87-Contratado.

Klinger Quirino Santos  
Prefeito





26 de Outubro de 2022  
Pag.: 6 Edição Nº 255

**PREFEITURA MUN. DE SAO BRAS**

**DIÁRIO OFICIAL DO  
MUNICÍPIO**

**EXTRATO**



**ESTADO DE ALAGOAS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BRÁS**

**EXTRATO**

**PREGÃO ELETRÔNICO 07/2022**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º ARP.PE.05.19.0001.2022.2 - PMSB**

**DAS PARTES:**

**CONTRATANTE:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BRÁS, CNPJ: 12.207.437/0001-80;

**FORNECEDORA REGISTRADA:** BARBOSA DUARTE E CIA LTDA, CNPJ: 40.669.166/0001-10; Endereço: Rua do Comercio, nº 02 - Centro, São Brás - AL - CEP: 57380-000, Telefone: (82) 3555-1340, Email: pbduarte31@gmail.com.

**VALOR ESTIMADO REGISTRADO:** R\$ 98.427,80 (noventa e oito mil, quatrocentos e vinte e sete reais e oitenta centavos).

Item	Especificação	Und	Qnt	Marca	Preço Unitário	Preço Total
2	ALCOOL ETILICO, hidratado, embalagem de plástico resistente, uso doméstico imprin 92,8%, contendo no mínimo 1.000ml, 1ª qualidade, c/12 unidades.	Cx	80	Pindorama	R\$ 66,79	R\$ 5.343,20
3	AMACIANTE DE ROUPAS, composição química: ÁLCOOL cetosteárilico, sais de quaternário de amônio, acidulante, corante orgânico, fixador de fragrância e água. Componente ativo biodegradável: sais de quaternário de amônio, embalagem em com 1000 ml.	Und	620	Sonho	R\$ 4,75	R\$ 2.945,00
4	AVENTAL, material 100% algodão metalizado, tamanho g, características adicionais térmico, impermeável, tiras e alças de ajuste, aplicação cozinha industrial.	Und	84	São José	R\$ 7,00	R\$ 588,00
5	BALDE, em plástico, capacidade para 10litros, resistente 100% virgem com alça metálica.	Und	120	Merconplas	R\$ 4,49	R\$ 538,80
6	BALDE, em plástico, capacidade para 20litros, resistente 100% virgem com alça metálica.	Und	125	Merconplas	R\$ 9,00	R\$ 1.125,00
7	BALDE, em plástico, capacidade para 60litros, com tampa e alça.	Und	85	Merconplas	R\$ 27,25	R\$ 2.316,25
9	COLHER PLÁSTICA, material: confeccionado em PP-APS 100% virgem, aplicação: uso em refeitório ESCOLAR.	Und.	230	Merconplas	R\$ 1,59	R\$ 365,70
10	COPO DESCARTAVEL PARA AGUA, em poliestireno, não tóxico, não reciclado, com capacidade para 200 ml, em pacotes com 100 copos, com peso mínimo por pacote de 320 gramas, conforme nbr 14865/2002 da abnt, embalagem final: caixa de papelão.	Pet.	2080	Cristal Copo	R\$ 4,65	R\$ 9.672,00
11	COPO DESCARTAVEL PARA CAFE, em poliestireno, não tóxico, não reciclado, com capacidade para 50 ml, em pacotes com 100 copos, com peso mínimo por pacote de 75gramas, conforme nbr 14865 da abnt, embalagem final: caixa de papelão.	Pet	735	Cristal Copo	R\$ 1,50	R\$ 1.102,50
12	COPO PLÁSTICO, aplicação: uso em refeitório tipo: Escolar, com alça, cor: azul, material: confeccionado em PP-APS 100% virgem, capacidade: 300 ml.	Und.	900	Merconplas	R\$ 1,40	R\$ 1.260,00
13	DESINFETANTE BACTERICIDA, essência eucalipto p/ piso e banheiro. Composição: tensoativo não iônico, quaternário de amônio; essência de eucalipto; embalagem em polietileno com 2 litros. Validade mínima de 12 meses; registro no ministério de saúde.	Und	750	Dragão	R\$ 3,81	R\$ 2.857,50

Rua do Comercio, 03, Centro - CEP. 57.380-000 - São Brás - AL,  
e-mail: prefeitura.saobras@gmail.com - TEL.: 82.3555-1162 - C.N.P.J. 12.207.437/0001-80.

Gestor: - Endereço: RUA DO COMÉRCIO Nº: 03, Bairro CENTRO  
CEP: 57.380-000 SAO BRAS/AL

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 3FEE9CC1764C61C53C81C3





26 de Outubro de 2022  
Pag.: 7 Edição Nº 255

**PREFEITURA MUN. DE SÃO BRÁS**

**EXTRATO**



**ESTADO DE ALAGOAS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BRÁS**

14	DESODORISADOR AMBIENTAL AEROSOL, na fragrância de lavanda suave, álcool etílico, nitrato de sódio e água, em frasco de alumínio com 400ml.	Und	1010	Glade	R\$ 6,80	R\$ 6.868,00
15	DETERGENTE LÍQUIDO, contendo: tensoativos aniônicos, glicerina, coadjuvante, preservante, sequestrante, espessante, corante e veículo, alquilbenzeno, sulfonato de sódio, e tensoativo biodegradável, frasco com 500 ml.	Und	1180	Oriental	R\$ 1,29	R\$ 1.522,20
16	DETERGENTE LÍQUIDO, contendo: tensoativos aniônicos, glicerina, coadjuvante, preservante, sequestrante, espessante, corante e veículo, alquilbenzeno, sulfonato de sódio, e tensoativo biodegradável, frasco com 1 litro.	Und	3000	Limpol	R\$ 3,79	R\$ 11.370,00
17	ESPONJA DUPLA FACE, composta de espuma de poliuretano e fibra sintética com material abrasivo com função bactericida, medindo aproximadamente: 110 x 75 x 9mm, na cor amarela com verde, caixa contendo 60 unidades.	Und	690	Wischí	R\$ 0,80	R\$ 552,00
19	FACA Peixeira para Cozinha em Aço Carbono 10 Pol, cabo de madeira.	Und	65	Transortina	R\$ 21,00	R\$ 1.365,00
20	FLANELA PARA LIMPEZA, 100% algodão, na cor branca, medindo aproximadamente 40 x 60cm.	Und	430	São José	R\$ 1,32	R\$ 567,60
22	GUARDANAPO DE PAPEL, com folhas duplas, composição 100% de fibras celulósicas, medindo aproximadamente 34 x 34 cm, pacote com 50 unidades.	Pct	350	Leve	R\$ 1,30	R\$ 455,00
25	LIXEIRA EM PLÁSTICO 1ª QUALIDADE PARA ESCRITÓRIO	Und	125	Plasnew	R\$ 6,16	R\$ 770,00
26	LIXEIRA em plástico 1ª qualidade, com capacidade para 10 litros.	Und	105	Mercoplús	R\$ 4,07	R\$ 427,35
27	LIXEIRA PEDAL MÍNIMO 10L	Und	60	JSN	R\$ 10,24	R\$ 614,40
28	LIXEIRA PLÁSTICA PARA PIA, COM TAMPA, TAM, 5 LITROS	Und	95	JSN	R\$ 7,22	R\$ 685,90
29	LUSTRA MÓVEIS - unidade de 200ml, aroma lavanda; registro no ms; validade mínima de 12 meses.	Und	75	Ypê	R\$ 4,70	R\$ 352,50
30	LUVÁ EM LATEX, reforçada para limpeza, tamanhos variados, forrada, ambidestra, embalagem contendo 01 par. Tamanhos P.M.	Par	250	Latex	R\$ 3,78	R\$ 945,00
32	PANO DE LIMPEZA EM ALGODÃO, alvejado, encorpado, tipo saco, medindo aproximadamente 80 x 50cm.	Und	400	Cortein	R\$ 3,30	R\$ 1.320,00
33	PANO DE PRATO 100% ALGODÃO, alvejado, incorporado, acabamento nas bordas, medindo aproximadamente 68,5 x 46, 5cm, sem desenho ou pintura.	Und	400	São José	R\$ 3,50	R\$ 1.400,00
35	PAPEL HIGIÊNICO, tipo especial papel branco de alta qualidade; picotado, golfrado, neutro, folha dupla, medindo aproximadamente no mínimo 30m x 10cm, 64 e/ 64 rolos	Fd	195	Mili	R\$ 65,00	R\$ 12.675,00
36	PAPEL TOALHA, branco, folha dupla, pacotes com dois rolos 20x22 cm.	Pct	1140	Caprice	R\$ 3,71	R\$ 4.229,40
37	PASTILHA SANITÁRIA 40 GR., composição: paradiflorobenzeno, quartenário de amônia, essência lavanda e corante; com suporte plástico; embalagem em caixa individual; registro no ms; validade mínima de 12 meses.	Und	440	Oriental	R\$ 1,50	R\$ 660,00
38	PRATO PLÁSTICO, material: confeccionado em PP-APS 100% virgem, aplicação: refeição, tipo: escolar, cor azul, capacidade 600ml. Produto em conformidade com a legislação em vigor.	Und	300	Mercoplús	R\$ 3,00	R\$ 900,00
39	RODO DE BORRACHA macia com cabo de madeira e haste plástica reforçada	Und	630	Incavas	R\$ 6,14	R\$ 3.868,20
40	ROLO DE FILME PVC PARA USO DOMÉSTICO, medindo 28 cm x 100 m.	ROLO	465	Lisafilm	R\$ 6,80	R\$ 3.162,00
41	SABÃO DE COCO EM TABLETES, cor branco - anti-oxidante - com 200g cada, embalagem	Pct	70	Folar	R\$ 6,55	R\$ 458,50

Rua do Comércio, 03, Centro - CEP: 57.380-000 - São Brás - AL.  
e-mail: prefeitura.sabras@gmail.com - TEL: 82.3555-1162 - C.N.P.J. 12.207.437/0001-80.

Gestor: - Endereço: RUA DO COMÉRCIO Nº: 03, Bairro CENTRO  
CEP: 57.380-000 SÃO BRÁS/AL

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 3FEE9CC1764C61C53C81C3





26 de Outubro de 2022  
Pag.: 8 Edição Nº 255

**PREFEITURA MUN. DE SAO BRAS**

**DIÁRIO OFICIAL DO  
MUNICÍPIO**

**EXTRATO**



**ESTADO DE ALAGOAS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BRÁS**

	plástica, pacote com 5 unidades, apresentando prazo de validade igual ou superior a seis meses, a partir da data da entrega.					
42	SABÃO EM BARRA, com base em ácidos graxos, composto por: tensioativo, coadjuvantes, emoliente, carga, branqueador óptico, opacificante, sequestrante, espessante, dispersante, preservante, corante, perfume e água, embalagem plástica, pct e/ 5 und de com 200g cada.	Pct	660	Dns Neves	R\$ 5,30	R\$ 3.498,00
46	SACO DE POLIETILENO CAPACIDADE 30 LITROS, para acondicionamento exclusivo de lixo, alta resistência de espessura, cor preta, em embalagem plástica contendo 10 unidades, validade de, no mínimo, 03 anos, a contar da entrega.	Pct	1010	Lixo Lix	R\$ 2,83	R\$ 2.858,30
47	SACO DE POLIETILENO CAPACIDADE 50 LITROS, para acondicionamento exclusivo de lixo, alta resistência de espessura, cor preta, em embalagem plástica contendo 10 unidades, validade de, no mínimo, 03 anos, a contar da entrega.	Pct	1010	Lixo Lix	R\$ 3,90	R\$ 3.939,00
48	SACO PLÁSTICO PARA GELADINHO 0,6X23mm Pct com 1000 unidades	Pct	15	Cristal	R\$ 7,00	R\$ 105,00
50	TOALHA DE ROSTO FELPUDA, 100% algodão 500g/m2, medindo aproximadamente 45 x 85cm, na cor bege.	Und	185	Teka	R\$ 7,50	R\$ 1.387,50
51	TOUCA sanfonada descartável em unisses, com elástico duplo, pcte com 100 unidades	Pct	40	Descarpack	R\$ 11,37	R\$ 454,80
53	VASSOURA FABRICADA COM NYLON ESPECIAL TIPO PIAÇAVA, com cabo em madeira revestida por plástico resistente, com no mínimo 20cm de cordas plásticas.	Und	210	Limpa Mania	R\$ 5,19	R\$ 1.089,90
54	VASSOURA PIAÇAVA TIPO LEQUE, com virela de aço, cabo aparelhado nº 10; com no mínimo 25 cm de piaçava.	Und	160	Condor Ativa	R\$ 7,13	R\$ 1.140,80
55	VASSOURAO EM NYLON, tipo gary, reforçado, medindo aproximadamente 40cm, com cabo longo.	Und	32	Limpa Mania	R\$ 7,50	R\$ 240,00
56	VASSOURINHA P/ SANITARIO, em nylon com cabo aparelhado.	Und	95	Limpa Mania	R\$ 4,70	R\$ 446,50
Total:						R\$ 98.427,80

**OBJETO:** registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de Material de Limpeza.

**PRAZO DE VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses a contar de sua assinatura.

**DATA DE ASSINATURA DA ATA:** 14 de junho de 2022.

**FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Disposições contidas na Lei 8666/93 e 10.520/02, alterações posteriores e demais normas aplicáveis.

**SIGNATÁRIOS:** Klinger Quirino Santos-Contratante/Paulo Barbosa Duarte, CPF: 057.512.654-08-Contratado.

Klinger Quirino Santos  
Prefeito

Rua do Comércio, 03, Centro – CEP: 57.380-000 – São Brás – AL.  
e-mail: prefeitura.saobras@gmail.com - TEL: 82.3555-1162 – C.N.P.J. 12.207.437/0001-80.

Gestor: - Endereço: RUA DO COMÉRCIO Nº: 03, Bairro CENTRO  
CEP: 57.380-000 SAO BRAS/AL

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 3FEE9CC1764C61C53C81C3